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Resource® Energy 
Banane

Energy

Energy

303 kcal* (1.5 kcal/ml)

11.2 g* Eiweiß

303 kcal* (1.5 kcal/ml)

11.2 g* Eiweiß

4x200 ml     (800 ml)

4x200 ml     (800 ml)

Hergestellt 
in Deutschland

*/200 ml

DE AT

Nestlé HealthCare Nutrition GmbH
D-60523 Frankfurt

Nestlé Österreich GmbH
Am Euro Platz 2, A-1120 Wien

® Reg. Trademark of Société des Produits Nestlé S.A.

DE

AT

*/200 ml

Diätetisches Lebensmittel
für besondere medizinische Zwecke
(Bilanzierte Diät) - zur ausschließlichen
Ernährung geeignet, hochkalorisch

Mindestens haltbar
bis/Lot.-Nr.:

NE = Niacinäquivalent
TE = Tocopheroläquivalent

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät). Zur 
diätetischen Behandlung bei fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden 
normalen Ernährung und/oder bei drohender oder bestehender Mangelernährung. Wichtige 
Hinweise: Unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Zur ausschließlichen Ernährung geeignet. 
Geeignet ab 3 Jahren. Anwendung/Lagerung: Schmeckt gekühlt am besten. Ungeöffnet, kühl 
und trocken lagern. Geöffnete Flasche wiederverschließen, im Kühlschrank aufbewahren und 
innerhalb von 24 Stunden verzehren. Dosierung: Zur ausschließlichen Ernährung: Empfehlung 
des Arztes beachten. Zur ergänzenden Ernährung: 1-3 Portionen/Tag. Zutaten: Wasser, Gluco-
sesirup, Milcheiweiß, pflanzliche Öle (Raps, Mais, Soja), Saccharose, Mineralstoffe (Kaliumchlo-
rid, Magnesiumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat, Mangansulfat, 
Kupfersulfat, Natriumfluorid, Natriumselenat, Chromchlorid, Natriummolybdat, Kaliumiodid), 
Stabilisator (E 339), Emulgator (E471), Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensäure, B6, B1, A, B2, D, 
K, Folsäure, Biotin), Aroma, Verdickungsmittel (Carrageen). Unter Schutzatmosphäre verpackt. 
UHT-sterilisiert. Glutenfrei.

BANANEN GESCHMACK

BANANEN GESCHMACK

PZN 0018307043597643
TD507301 ACBL 088D

BRENNWERT
Fett (30% kcal)
 davon:
 - gesättigte Fettsäuren
 - einfach ungesättigte Fettsäuren
 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate (55% kcal)
 davon:
 - Zucker
  - Lactose
Ballaststoffe (0% kcal)
Eiweiß (15% kcal)
Salz (= Na (g) x 2.5)

200 ml
303/1274

10

1.4
3.8
4.6
42

11.4
<1.0
<1.0
11.2
0.40

100 ml
151/637

5.0

0.70
1.9
2.3
21

5.7
<0.5
<0.5
5.6

0.20

MINERALSTOFFE
Natrium
Chlorid
Kalium
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Jod
Selen
Mangan
Chrom
Molybdän
Fluorid
Osmolarität: 488 mOsm/l
Wassergehalt: 77 g/100 ml

200 ml
160
370
340
160
160
56
3.4
3.4

0.38
32
16

0.70
15
26

0.30

100 ml
80

185
170
80
80
28
1.7
1.7

0.19
16
8.0

0.35
7.5
13

0.15 VITAMINE
A
D
K  
C
B1
B2
B6
Niacin
Folsäure
B12 
Pantothensäure
Biotin
E

200 ml
276
3.6
28
30

0.46
0.44
0.70

2.2/5.0
90

0.44
1.7

12.6
6.0

100 ml
138
1.8
14
15

0.23
0.22
0.35

1.1/2.5
45

0.22
0.85
6.3
3.0

Nährwertinformationen

DE AT

kcal/kJ
g

g
g
g
g

g
g
g
g
g

µg
µg
µg

mg
mg
mg
mg

mg/mg NE
µg
µg

mg
µg

mg α-TE

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
µg
µg

mg
µg
µg

mg
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Energy

Energy

303 kcal* (1.5 kcal/ml)

11.2 g* Eiweiß

303 kcal* (1.5 kcal/ml)

11.2 g* Eiweiß

4x200 ml     (800 ml)

4x200 ml     (800 ml)

Hergestellt 
in Deutschland

*/200 ml

DEAT

Nestlé HealthCare Nutrition GmbH
D-60523 Frankfurt

Nestlé Österreich GmbH
Am Euro Platz 2, A-1120 Wien

® Reg. Trademark of Société des Produits Nestlé S.A.
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Diätetisches Lebensmittel
für besondere medizinische Zwecke
(Bilanzierte Diät) - zur ausschließlichen
Ernährung geeignet, hochkalorisch

Mindestens haltbar
bis/Lot.-Nr.:

NE = Niacinäquivalent
TE = Tocopheroläquivalent

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät). Zur 
diätetischen Behandlung bei fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden 
normalen Ernährung und/oder bei drohender oder bestehender Mangelernährung. Wichtige 
Hinweise: Unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Zur ausschließlichen Ernährung geeignet. 
Geeignet ab 3 Jahren. Anwendung/Lagerung: Schmeckt gekühlt am besten. Ungeöffnet, kühl 
und trocken lagern. Geöffnete Flasche wiederverschließen, im Kühlschrank aufbewahren und 
innerhalb von 24 Stunden verzehren. Dosierung: Zur ausschließlichen Ernährung: Empfehlung 
des Arztes beachten. Zur ergänzenden Ernährung: 1-3 Portionen/Tag. Zutaten: Wasser, Gluco-
sesirup, Milcheiweiß, pflanzliche Öle (Raps, Mais, Soja), Saccharose, Mineralstoffe (Kaliumchlo-
rid, Magnesiumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat, Mangansulfat, 
Kupfersulfat, Natriumfluorid, Natriumselenat, Chromchlorid, Natriummolybdat, Kaliumiodid), 
Stabilisator (E 339), Emulgator (E471), Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensäure, B6, B1, A, B2, D, 
K, Folsäure, Biotin), Aroma, Verdickungsmittel (Carrageen). Unter Schutzatmosphäre verpackt. 
UHT-sterilisiert. Glutenfrei.

BANANEN GESCHMACK

BANANEN GESCHMACK

PZN 00183070 43597643
TD507301ACBL 088D

BRENNWERT
Fett (30% kcal)
 davon:
 - gesättigte Fettsäuren
 - einfach ungesättigte Fettsäuren
 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate (55% kcal)
 davon:
 - Zucker
  - Lactose
Ballaststoffe (0% kcal)
Eiweiß (15% kcal)
Salz (= Na (g) x 2.5)

200 ml
303/1274

10

1.4
3.8
4.6
42

11.4
<1.0
<1.0
11.2
0.40

100 ml
151/637

5.0

0.70
1.9
2.3
21

5.7
<0.5
<0.5
5.6

0.20

MINERALSTOFFE
Natrium
Chlorid
Kalium
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Jod
Selen
Mangan
Chrom
Molybdän
Fluorid
Osmolarität: 488 mOsm/l
Wassergehalt: 77 g/100 ml

200 ml
160
370
340
160
160
56
3.4
3.4

0.38
32
16

0.70
15
26

0.30

100 ml
80

185
170
80
80
28
1.7
1.7

0.19
16
8.0

0.35
7.5
13

0.15VITAMINE
A
D
K  
C
B1
B2
B6
Niacin
Folsäure
B12 
Pantothensäure
Biotin
E

200 ml
276
3.6
28
30

0.46
0.44
0.70

2.2/5.0
90

0.44
1.7

12.6
6.0

100 ml
138
1.8
14
15

0.23
0.22
0.35

1.1/2.5
45

0.22
0.85
6.3
3.0
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