

# Resource® Energy

Banane



## Nährwertinformationen

BRENN WERT	kcal/kJ	100 ml	200 ml	BRENN WERT	kcal/kJ	100 ml	200 ml
Fett (30% kcal)	g	5.0	10	Natrium	mg	80	160
davon:				Chlorid	mg	185	370
- gesättigte Fettsäuren	g	0.70	1.4	Kalium	mg	170	340
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1.9	3.8	Calcium	mg	80	160
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	2.3	4.6	Phosphor	mg	80	160
Kohlenhydrate (55% kcal)	g	21	42	Magnesium	mg	28	56
davon:				Eisen	mg	1.7	3.4
- Zucker	g	5.7	11.4	Zink	mg	1.7	3.4
- Lactose	g	<0.5	<1.0	Kupfer	mg	0.19	0.38
Ballaststoffe (0% kcal)	g	<0.5	<1.0	Jod	µg	16	32
Eiweiß (15% kcal)	g	5.6	11.2	Selen	µg	8.0	16
Salz (= Na (g) x 2.5)	g	0.20	0.40	Mangan	mg	0.35	0.70
				Chrom	µg	7.5	15
				Molybdän	µg	13	26
				Fluorid	mg	0.15	0.30

VITAMINE	100 ml	200 ml
A	µg	138
D	µg	1.8
K	µg	14
C	mg	15
B1	mg	0.23
B2	mg	0.22
B6	mg	0.35
Niacin	mg/mg NE	1.1/2.5
Folsäure	µg	45
B12	µg	0.22
Pantothenäure	mg	0.85
Biotin	µg	6.3
E	mg α-TE	3.0
		6.0

ACBL 088D

TD507301

PZN 00183070

**43597643**

© Reg. Trademark of Société des Produits Nestlé S.A.

Osmolarität: 488 mOsm/l  
Wassergehalt: 77 g/100 ml

NE = Niacinäquivalent

TE = Tocopheroläquivalent

DE Nestlé HealthCare Nutrition GmbH  
D-60523 Frankfurt

AT Nestlé Österreich GmbH  
Am Euro Platz 2, A-1120 Wien



Hergestellt  
in Deutschland



Nestlé HealthCare Nutrition GmbH  
Lyoner Straße 23  
60528 Frankfurt

Tel. Produktanfragen: 0800/100 16 35  
Tel. Bestellservice: 0800/083 22 44  
[www.nestlehealthscience.de](http://www.nestlehealthscience.de)

**NestléHealthScience**  
NOURISHING PERSONAL HEALTH